



PROCEDURA APERTA, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI, NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SEREGNO – ANNO 2021. CUP B27H19000220004 CIG: 90346068B8

QUESITO N. 1

Buongiorno, con la presente si chiede la conferma che l’importo soggetto a ribasso sia effettivamente di € 2.973.069,41, in quanto dalla somma dei prodotti tra lista di lavorazioni ed elenco prezzi, dopo controllo accurato, mi risulta una differenza di - € 3.821,31 (rispetto all’importo soggetto a ribasso) senza però capire il perché. Ho solo notato che in elenco prezzi sono presenti importi che non trovano alcun aggancio con le voci in elenco lavorazioni: potrebbero esserci, quindi errori di omissione di voci in tale elenco? Attendo un vostro gentile riscontro ai fini di un esatto calcolo di ribasso. Grazie.

RISPOSTA

Non vi è nessun errore di omissione di voci, infatti gli importi e le quantità sono le medesime tra i documenti di Lista lavorazioni, Stima lavori e Computo metrico; inoltre i prezzi unitari dell’Elenco prezzi sono corretti. L’importo lavori soggetto a ribasso si conferma essere pari a € 2.973.069,41.

QUESITO N. 2

Spett.le Ente
con la presente si comunica che dal Disciplinare di gara non è prevista l’emissione della garanzia provvisoria. Si chiede conferma. In attesa di riscontro. Distinti saluti.

RISPOSTA

Così come previsto al punto “17 – Garanzia provvisoria” del Disciplinare di gara, in analogia a quanto previsto dall’art. 1 comma 4 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (D.L. “Semplificazioni”) così come convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120, la garanzia provvisoria non è richiesta.